INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 001/2016

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Legislativo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE DEVOLUÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, DA QUANTIA DE
R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) COM O ESCOPO DA REVERSÃO A CADA UMA DAS
ASSOCIAÇÕES/COOPERATIVAS PÚBLICAS QUE PRESTAM COLABORAÇÃO AO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, QUAIS SEJAM: COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR
DE LEITE DE MAJOR VIEIRA – CAFLEMAV; ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES UNIDOS
PELO MESMO IDEAL DE MAJOR VIEIRA; ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES NOVA
ESPERANÇA DE MAJOR VIEIRA; ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES NOVO HORIZONTE
DE MAJOR VIEIRA; ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES UNIDOS PARA SEMPRE DE
MAJOR VIEIRA; ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES BEM VINDO ENTRE AMIGOS DE
MAJOR VIEIRA; ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES FLORADA NATIVA; COOPERMAVI –
COOPERATIVA DOS FRUTICULTORES DE MAJOR VIEIRA; R$ 12.000,00 (DOZE MIL
REAIS) A ASSOCIAÇÃO DA TERCEIRA IDADE DE MAJOR VIEIRA; E R$ 15.000,00
(QUINZE MIL REAIS) À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS –
APAE/MAJOR VIEIRA-SC.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição destina-se ao fomento da realização de repasse de quantia do
orçamento da Câmara de Vereadores ao Poder Executivo municipal, com a finalidade
fundamental de sua reversão ao apoio e fomento das atividades das associações e
cooperativas de âmbito público municipal, que prestam serviços de colaboração ao
Poder Executivo municipal, com repercussão nas mais diversas esferas, de modo
crucial na criação de empregos e fomento da agroindústria, com o escopo do apoio e
fomento ao desenvolvimento das atividades desempenhadas por cada uma em sua
seara no âmbito municipal.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2016.

DERCÍLIO JOSÉ SEVERGNINI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br